

## عنوان مقاله:

کشف مویرگی به نام کوچه خاطره احیاگر و جاذب توریسم در کالبد بافت های سنتی

## محل انتشار:

کنفرانس سالانه تحقیقات در مهندسی عمران، معماری و شهرسازی و محیط زیست پایدار (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

رضیه زارع بنادکوکي - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته مهندسی معماری، دانشگاه آزاد اسلامی یزد

شراره وقارانزایی - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته مهندسی معماری اسلامی، دانشگاه امام رضا (ع) مشهد

## خلاصه مقاله:

راه حل های معمارانه می توانند برای احیاء بافت های قدیمی منشاء درآمدهای اقتصادی ملی و خصوصی باشند لذا یافتن راهی برای پویاتر کردن و بازگرداندن این بافت ها به چرخه اقتصادی و صنعت توریسم همیشه دغدغه مهمی بوده است. با این نگاه به سراغ یک شهر باستانی با بافت های ماندگار از سالهای گذشته رفته ایم تا عناصری را در بافت بیابیم که بتوانند حیات این بافت قدیمی را به آن بازگردانند و منافع اقتصادی را نیز تامین کنند. شهر یزد محله هایی بسیار قدیمی در میان شهر دارد که میدان خان در قسمت مهمی از آن قرار گرفته است مطالعه این میدان و بررسی شرایط آن برای جذب بیشتر توریست موضوع اصلی این مقاله است اما این تحقیق به یافتن مسیر کوچه ای منتهی شده که توانسته است با همه مختصر بودن، کلیه ی خواسته های محقق را برآورده کند. برای دسترسی به این پاسخ علاوه بر حضور در مکان و بررسی و اسکیس و طراحی های متعدد و بهره گیری از محضر استاد بزرگوار جناب دکتر جلال فروزانفر از منابعی چون طرح جامع شهری برای یزد، فلامکی و مقاله های دیگر صاحب نظران استفاده شده است. نتیجه ای بررسی ها رسیدن به فضایی است که ضمن حفظ هویت و تشخیص بافت سنتی شهر حس مکان را تقویت و حواس توریستها را چنان درگیر و تحریک کند که حضورشان را در آن فضا به عنوان خاطره ای خوشایند با خود به سوغات ببرند و برای بازگشت دوباره به این محیط دلچسب راغب باشند و یا آنرا به عزیزان خود توصیه کنند. در این طرح یکی از کوچه های میدان خان یزد طوری با عناصر فرهنگی و معمارانه ترکیب می شود که به یک هویت ماندگار و خاطره انگیز بدل می گردد این کوچه خاطره خصوصیتی دارد بعنوان یک ایده نه تنها در این میدان خاص قابل اجرا و کارآمد است بلکه می تواند بطور کلی در فضاهای سنتی شهرهای قدیمی ارائه شود.

## کلمات کلیدی:

کوچه، توریسم بازار، احیای بافت های قدیمی، معماری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/422625>

